[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта 2020 г.
                 г. Спасск-Дальний, Приморский край
                   № 99-па
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Спасск-Дальний от 20 октября 2014 г. № 779-па

«Об утверждении Положения об управлении образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 18) пункта 2 статьи 27 Устава городского округа Спасск-Дальний, в целях приведения Положения об управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Положение об управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, утвержденное  постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 20 октября 2014 года № 779-па, следующие изменения:
1.1.  в пункте 1.2.  слова «департаменту образования и науки Приморского края, Министерству образования и науки Российской Федерации» заменить словами «министерству образования Приморского края, Министерству просвещения Российской Федерации»;
1.2.  в пункте 1.3. слова «департаментом образования и науки Приморского края» заменить словами «министерством образования Приморского края»;
1.3.  в пункте 1.4. слова «администрации Приморского края» заменить словами «Правительства Приморского края»;
1.4  в пункте 3.1:

-  подпункт 4)  исключить;
- в подпункте 14) слово «обеспечивает согласование программ» заменить словами «согласовывает программы»;
-  в подпункте 19) слово «осуществляет» заменить словами «обеспечивает ежегодное»;
- подпункт 23) исключить;

-  в подпункте 69) слова «совета по реализации приоритетного национального проекта «Образование» исключить;

-  в подпункт 74) и 75) слова «департамент образования и науки Приморского края» заменить словами «министерство образования Приморского края»;
- в подпункте 82) слова «Министерства образования и науки Российской Федерации», «департамента образования и науки администрации Приморского края» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации» «министерства образования Приморского края» соответственно.

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) разместить настоящее постановление на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний  Белякову Л.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности  главы
городского округа Спасск-Дальний
                                     А.К.Бессонов